许昌市中心城区巡游出租汽车更新车型

推介公选公告

根据国家有关规定，许昌市中心城区1396台巡游出租汽车已陆续到达强制报废期，需要进行更新。按照《许昌市人民政府办公室关于印发许昌市中心城区巡游出租汽车改革更新工作实施方案的通知》（许政办 〔2022〕1号）要求，报请市政府同意，拟组织开展许昌市中心城区巡游出租汽车更新车型推介公选工作，欢迎中心城区新能源汽车销售商踊跃报名参加，现将有关事宜公告如下：

一、申报时间

2022年2月12日- 15日

二、申报地点

黄河鲲鹏科创基地科研楼5楼（魏武大道与明礼街交叉口）。

联系人及电话：袁应军,15993682256

三、申报车型类型及条件

申报车型必须列入工信部《新能源汽车推广应用推荐车型目录》，并符合以下基本要求，具体标准要求参照《许昌市中心城区巡游出租汽车更新车型技术标准及售后政策指南》（附件1）：

1.三厢5座新能源纯电动汽车（充电版）；

2.电池质量及容量符合国家规定标准；工况法纯电续驶里程≥400km，轴距≥2650mm；

3.电机、电控、电池（非单指电芯）免费提供8年或80万公里质保；在质保期内，电池容量衰减率达到20%时提供免费维修，确保电池容量达到80%及以上；电池容量衰减率达到60%时提供免费更换；

4.车辆须预留车载营运设施设备对接端口，满足《许昌市出租汽车服务管理平台技术指引（车载终端设备）》要求；

5.车辆技术条件符合《机动车运行安全技术条件》（GB7258-2017）规定及国家、省相关安全、质量、技术标准要求。
四、生产企业及经销商资质要求

1.经销商须具备销售新能源纯电动汽车的经营资质并经交通运输主管部门备案；

2.生产企业指定参与本次更新项目的唯一经销商（许昌市中心城区）；

3.具备新能源纯电动汽车售后和维修能力，维修资质、场地、人员符合有关要求；

4.生产企业须配合做好车载营运设施设备的安装调试；
5.其它要求。提供符合申报条件的新能源纯电动汽车样车两台；提供车辆供给能力保证书，保证能够连续两个月供车，每月供车不少于200台；销售车辆时由中选经销商提供正规购车发票；车型入选后须缴纳违约保证金50万元，开设财政专户进行管理。

五、申报需提供资料

1.汽车生产企业及经销商共同出具的书面申请书（加盖公章）、《许昌市中心城区巡游出租汽车更新车型推介公选报名表》（附件2）。

2.销售企业法人代表身份证明、资信证明、授权人身份证明、授权委托书、营业执照、交通运输主管部门备案证明，复印件要求加盖公章。

3.汽车生产企业出具的新能源纯电动汽车销售及售后服务授权书，以及参与本次更新项目的唯一授权书。

4.申报车型的合格证、工信部备案及公示材料、技术参数、配置表、销售价格承诺，电池品牌及技术参数，复印件要求加盖公章。

5. 汽车生产、销售企业出具的质保、售后服务承诺书及购车合同范本（加盖公章）。明确售后服务政策并列入购车合同；提供常用配件、易损配件及维修价格目录等资料。

6.申报车型白底及白色背景高清图片（正面、侧面、后面各两张，照片分辨率不低于1920×1080）。车型已投放城市巡游出租汽车外观涂装方案及投放规模。

7.推介会宣传视频及PPT，须含价格及售后承诺。网上宣传视频不超过2分钟，现场推介PPT不超过8分钟。

六、车型推介公选

时间：2022年2月16日-18日。

地点：黄河鲲鹏科创基地（魏武大道与明礼街交叉口）。

    附件：1.许昌市中心城区巡游出租汽车更新车型

技术标准及售后政策指南

2.许昌市中心城区巡游出租汽车更新车型推介公选报名表

                 许昌市中心城区巡游出租汽车改革更新

                   工作领导小组办公室

2022年2月12日

附件1

许昌市中心城区巡游出租汽车更新车型

技术标准及售后政策指南

一、车型配置标准
中心城区巡游出租汽车新一轮更新车型为新能源纯电动车辆，车型已列入工信部《新能源汽车推广应用推荐车型目录》，车辆性能必须符合《机动车运行安全技术条件》（GB7258—2017）及纯电动小客车相关安全、质量、技术标准要求。

	尺寸信息
	备注

	轴距（mm）
	≥2650

	动力性能

	快充时间（h）
	≤1.5

	30分钟快充电量百分比
	30%-80%

	工况法纯电续驶里程（km）
	≥400

	新能源配置

	充电口标准
	国标

	国标交流充电车辆插座
	●

	国标直流充电车辆插座
	●

	便携式随车充电器
	●

	内部配置

	全液晶组合仪表
	●

	操控配置

	电动助力式转向系统
	●

	电子车辆稳定系统
	●

	电子驻车制动系统
	●

	刹车优先系统
	●

	安全配置

	主/副驾驶座安全气囊
	●

	主/副驾未系安全带声光报警
	●

	中控门锁
	●

	车身电子防盗系统
	●

	智能钥匙系统
	●

	电子换挡
	●

	车速感应自动上锁
	●

	胎压监测系统(TPMS)
	●

	动力系统防盗
	●

	倒车雷达
	●

	多媒体配置

	中控大屏（≥7寸）
	●

	USB接口
	●

	语音电子导航系统
	●

	车载蓝牙
	●

	环绕立体音响系统（≥2扬声器）
	●

	4G模块
	●

	车辆预留车载设施设备端口须满足《许昌市出租汽车服务管理平台技术指引（车载终端设备）》要求，需根据计量要求预留霍尔传感器安装位置与接口。

二、车载终端设备标准

车载终端设备应符合国家、交通行业标准JT/T 905.2和《许昌市出租汽车服务管理平台技术指引（车载终端设备）》等有关标准，智能终端需通过国家强制性产品认证。

	序号
	硬件功能
	建议配置或技术参数
	备注

	1
	定位功能
	支持双模(GPS、北斗)

	2
	监控功能
	支持视频、拍照、录音监控

	3
	摄像功能
	安装不少于3路数字摄像头，支持720P及以上标准

	4
	存储功能
	至少支持3路720P监控数据，在频码流≥2Mbps，帧率≥25fps的情况下存储时间不少于7×24h。（存储介质达到工业级标准）

	5
	通讯功能
	支持全网通4G，宜支持5G通信

	6
	安全功能
	通过交通行业国密算法密钥体系安全访问装置对动态调价参数等关键数据进行安全保护

	7
	网约功能
	接入巡游出租汽车网约服务公共平台实现网约服务

	6
	一键报警功能
	支持1路及以上

	7
	计程计价功能
	符合国家计量标准认证

	8
	打票功能
	针打

	9
	出租车顶灯
	外观
	外壳主要材质：ABS
防尘防水等级：IP65

	大灯板
	显示尺寸≥768mm*128mm
点距：水平：4mm，垂直：4mm
发光颜色：RGB
亮度≥5500cd/㎡

	小灯板
	显示尺寸≥160mm*120mm
点距：5mm
发光颜色：红、绿
亮度≥5500cd/㎡

	10
	显示功能
	不小于7寸，分辨率不低于1024×600

	11
	新能源汽车信息

采集终端
	符合工信部GB/T32960标准

	上述所有车载终端设备应符合国家、交通行业标准JT/T 905.2和《许昌市出租汽车服务管理平台技术指引（车载终端设备）》（见附件），并取得国家级检测机构或交通运输部授权的检测机构检测证明。

三、车辆售后服务要求

（一）整车质保期从整车经购车者验收合格后计算，质保期内供应商负责“三包”，运营途中因车辆自身故障无法行驶，供应商维修人员需及时赶赴现场，一般故障当场解决，不能解决的由供应商负责将车辆拖进当地特约维修点进行维修，重大故障必须及时修复。因车辆自身缺陷符合召回条件的，供应商应负责召回。
（二）整车质保要符合国家规定。电机、电控、电池（非单指电芯）免费提供8年或80万公里质保；在质保期内，电池容量衰减率达到20%时提供免费维修，确保电池容量达到80%及以上；电池容量衰减率达到60%时提供免费更换。

（三）汽车销售服务4S店应保有足够的备品配件，能够对本次采购车辆提供7*24小时的售后服务响应，以保证车辆处于良好的工作状态。

附 件2

许昌市中心城区巡游出租汽车更新车型

推介公选报名表
经销商签章：                                           年    月    日
	经销商名称

	法人代表

	地  址

	联系人及电话

	申报车型

品牌及名称

	车辆最高

销售价格承诺

	质保政策

	申报车型投放城市及规模

15